EDITAL DE CONVOCAÇÃO – EC Nº 28

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO – REDA – EDITAL DE

ABERTURA Nº001/2022

O Prefeito do Município de IRECÊ/BA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, considerando a homologação do resultado do Processo Seletivo

Simplificado para provimento de cargos temporários da Prefeitura Municipal de

Irecê, com vistas à contratação, TORNA PÚBLICO o Edital de Convocação Nº 28,

conforme o que se segue:

1. DA CONTRATAÇÃO

Os candidatos relacionados no Anexo I, do presente Edital deverão comparecer ao

Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Planejamento e

Administração, situado na Rua Lafaiete Coitinho, s/n, Bairro - Fórum, Irecê/Ba

para entrega dos documentos relacionados no Anexo II deste Edital, conforme

orientações a seguir:

1.1 As etapas do ato de convocação compreenderão o período de 01/02/2024 a

15/02/2024

1.2 Os candidatos deverão comparecer para entrega dos documentos, no dia
15/02/2024,

das 8 às 11h.

1.3 Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de

qualquer documento constante no Anexo II, acarretará o não cumprimento

dessa exigência.

1.4 O não comparecimento no dia indicado no presente edital implicará a perdado

direitoà ontratação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Irecê, 01 de fevereiro de 2024

ERICIO FERREIRA BATISTA

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO

ANEXO I

Cód. 302 – Cargo: ASSISTENTE SOCIAL (SEC. SAÚDE) -  VAGA DE AMPLA

CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

55828 CLARA CAROLINE BARRETO DE CARVALHO 5º

Cód. 312 - Cargo: PSICOLOGO (Programas de Saúde) - VAGA RESERVADAS PARA

NEGROS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

55207 DANIELA COSTA DE LIMA 2º

ANEXO II

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:

 Originais e Cópias do RG, CPF, Título de Eleitor, e registro no PIS/PASEP.

 Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS.

 01 (uma) foto 3x4 recente.

  Apresentar o Diploma de Conclusão do Curso referente à escolaridade mínima

exigida para a função, expedido por Instituição de Ensino autorizada reconhecidapelo

Ministério da Educação e devidamente registrado.

  Está regularmente inscrito nos Conselhos de Classe da sua categoria profissional,

quando for o caso.

  Original e cópia da Certidão de Nascimento ou RG e CPF dos dependentes, se houver

e menores de 14 anos.

  Original e cópia do Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculinoaté os

45 (quarenta e cinco) anos de idade.

 Original e cópia de comprovante de residência, 02 xerox dos últimos 2 meses

 Apresentar Antecedentes Criminais.

 Apresentar Certidão Negativa de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade.

 Fica sob inteira responsabilidade do candidato a apresentaçãodo Atestado de Saúde

Ocupacional (ASO) expedido por Serviço de Medicina Ocupacional,comprovando estar

o candidato apto física e mentalmente a assumir as atribuiçõesda função e este, será

validado por inspeção médica sob responsabilidade da Prefeitura de Irecê.